
1. VÝVOJ DAŇOVÉHO PROCESU 

2. SYSTÉM DAŇOVÉHO PRÁVA 

2.1. Subsidiarita daňového procesu 

3. POJMY V DAŇOVÉM ŘÁDU 

4. SPRÁVA DANÍ 
4.1. Daňové řízení 

4.1.2. Nalézací rovina 
4.1.2.1. Vyměřovací řízení 
4.1.2.2. Doměřovací řízení 
4.1.2.3. Správa daně vybírané srážkou 

5. ŘÁDNÝ OPRAVNÝ PROSTŘEDEK A STÍŽNOST PŘI SPRÁVĚ SRÁŽKOVÉ DANĚ 
5.1. Odvolání 
5.2. Stížnost při správě srážkové daně 

6. LHŮTA PRO STANOVENÍ DANĚ 

7. MIMOŘÁDNÉ OPRAVNÉ A DOZORČÍ PROSTŘEDKY 
7.1. Obnova řízení 
7.2. Přezkumné řízení 
73. Vztah ke správnímu soudnictví 

8. ZÁKLADNÍ ZÁSADY PRO CELOU SPRÁVU DANÍ 

9. ŘÍZENÍ 
9.1. Obecně 
9.2. Spis 
9.3. Doručování 
9.4. Spojená řízení 
9.5. Zvláštní řízení 

9.5.1. Registrační řízení 
9.5.2. Závazné posouzení 

10. POSTUPY 
10.1. Obecně dokazování 

10.1.1. Důkazní prostředky 
10.1.2. Pomůcky 

10.2. Vyhledávací činnost 
10.3. Vysvětlení 
10.4. Místní šetření 
10.5. Postup k odstranění pochybností 
10.6. Daňová kontrola 



11. PLACENÍ DANÍ 
11.1. Obecné instrumenty pro placení daní 

11.1.1. Evidence daní 
11.1.2. Způsob placení daně 
11.1.3. Den platby 
11.1.4. Pořadí úhrady 
11.1.5. Nedoplatek 
11.1.6. Přeplatek 

11.2. Platební rovina 
11.2.1. Posečkání 
11.2.2. Odpis nedoplatku pro nedobytnost 
11.2.3. Námitka 
11.2.4. Zajištění 

11.2.4.1. Zajišťovací příkaz 
11.2.4.2.Zástavní právo 
11.2.4.3. Ručení 

11.2.5. Vymáhání 
11.2.5.1. Daňová exekuce 
11.2.5.2. Insolvenční řízení a správa daní 

11.3. Lhůta pro placení daně 

12. SANKCE ANEB NÁSLEDKY PORUŠENÍ POVINNOSTÍ PŘI SPRÁVĚ DANÍ 

13. ÚČASTENSTVÍ A PŘECHOD DAŇOVÉ POVINNOSTI 

14. SPOLEČNÁ A PŘECHODNÁ USTANOVENÍ 

KOMPARACE DAŇOVÉHO ŘÁDU A ZÁKONA O SPRÁVĚ DANÍ A POPLATKŮ 


